
UCHWAŁA NR XLVI/360/2023 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Widuchowa Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
2021r. poz. 2268, poz. 2270, z 2022r. poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, 
poz. 1812), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2023 Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Widuchowa przyjmuje do realizacji program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn.: 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

§ 2. Środki finansowe na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 będą pochodziły z dotacji celowej budżetu państwa, przy udziale środków własnych gminy, który wynosi 
nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

§ 3. Program, o którym mowa w § 1 będzie realizowany przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Widuchowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Dariusz Filipiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A00E12EA-BBCA-4D9C-8330-9710CC10224A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22.12.2022 r. Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej opublikowało na stronie internetowej 
informację o przyjęciu nowego programu pn.: „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów z terenu Gminy Widuchowa w wieku 
65 lat i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

Program składa się z dwóch modułów. Moduł I to świadczenie usług w zakresie wsparcia społecznego 
i psychologicznego, wsparcia w czynnościach dnia codziennego oraz ułatwienia dostępności do podstawowej 
oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej. Moduł II to poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez 
zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, a także wsparcie gmin w realizacji świadczenia usług 
opiekuńczych. 

Wsparcie seniorów, polegające na zapewnieniu opieki na odległość za pomocą opaski bezpieczeństwa lub 
innego typu urządzenia bezpieczeństwa, o podobnej funkcjonalności jak opaska bezpieczeństwa, oparta jest na 
najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie teleopieki. Teleopieka stanowi nowoczesną formę 
sprawowania opieki nad osobami starszymi, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno 
tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy 
specjalistycznych usług opiekuńczych. Stanowi także istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego w postaci 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, u osób, których stan zdrowia uzasadnia stałe 
monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe 
najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej 
ze środków publicznych 

Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 będą pochodziły z dotacji celowej budżetu państwa, z tym, że Gmina może otrzymać dotację na realizację 
działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% 
przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

Wsparcia finansowego dla gmin w ramach programu udziela się na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe 
z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość 
dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

Zgodnie z założeniami programu, warunkiem przystąpienia do realizacji programu jest przyjęcie przez 
gminę w drodze uchwały programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A00E12EA-BBCA-4D9C-8330-9710CC10224A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



